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Snorri Sturluson var de forne tiders hovedskald, han var fyrsten i de 
islandske sagaers blomstringstid, han var Snorra-Edda og Heimskringlas 
forfatter, og etter forskernes mening også forfatter av Egils saga, den 
nordiske litteraturens mest fremragende verk både før og senere.  
 
Han var en av sin tids største høvdinger på Island, lovsigemann og leder 
på Alltinget, kongenes venn og kamerat. Han var en skjebnebestemmende 
faktor i den mest urolige periode i Islands historie og skjenket sitt folk 
verker som er blitt hjørnesteinene i kampen for selvstendighet og åndelig 
verdighet. 
 
Snorri har lenge vist seg å være en komplisert forfatter både for forskere 
og vanlige lesere, og det har vært vanskelig å tolke hans arbeider på en 
entydig måte. De har imidlertid på egen hånd overlevd alle idéologiske og 
motebestemte svingninger, friske og fremragende med et budskap som er 
like aktuelt i vår tid som da de ble forfattet her i Borgarfjörður. 
 
Snorri har vært både en inspirasjon og en utfordring for nordiske 
forfattere, en spore til innsats og en målestokk på et arbeids kvalitet, slik 
den mest fremragende islandske forfatter, Halldór Kiljan Laxness, sa det 
så ofte. Snorris tekst gir oss et klart syn på det som ligger under i 
handlingsgangen samtidig som forståelsen for den menneskelige 
skrøpelighet er klar og tydelig. 



 
Det er en vanskelig oppgave å vise en slik mester den hengivenhet som han 
har krav på, og det er vanskelig å minnes ham med den ære som han 
fortjener. 
 
Her i Reykholt har stedets folk og Snorris sambygdinger gått i spissen for 
gjenreisingen av en kirke og et lærdomssete som hyller minnet om Snorri 
på en prisverdig måte. 
 
På åpningsdagen for Storrastofa vil jeg få rette en hjertelig takk til 
sokneprest og sokneråd, til styre og daglig leder for Snorrastofa, til 
lokalbefolkningen i Reykholtsdalur  og ellers til alle andre som har gjort en 
innsats. Hjertelig takk skal dere ha for å ha gått i spissen og for deres 
offervilje. For meg og andre, myndigheter og flere som har støttet 
prosjektet, har det vært en glede å kunne gi dere en hjelpende hånd. Deres 
tro på arven fra Snorri og vissheten om den eviggyldige verdi som hans 
verker har for unge og eldre, har vært den drivkraft som trengtes. 
 
Her i dag vil vi også få takke våre norske venner for all hengivenhet og 
gode støtte som vi setter stor pris på. 
 
Under mitt besøk i Norge for noen år siden kunne jeg sammen med Hans 
Majestet Kong Harald og Dronning Sonja glede meg over det verdifulle 
bidrag til Snorrastofa som vi fikk vite om i Bergen. Den norske deltakelsen 
er et strålende bevis på hvordan vi ærer den historie og kultur som knytter 
våre to land sammen med uslitelige bånd. 
 
Det er på samme tid en ære og en fornøyelse at Hans Majestet Kong 
Harald og Dronning Sonja og en rekke norske venner og gode 
støttespillere er sammen med oss på åpningsdagen for Snorrastofa. På en 
symbolsk måte er denne deltakelsen en bekreftelse på den enestående 
forbindelsen mellom Island og Norge, og på den evigvarende verdi den 
har. 
 
Det er mitt håp og ønske at Snorrastofa skal bli et betydningsfullt 
forskningssentrum, et stoppested og lærdomssete for alle de som setter 
pris på vår historie og kultur, og som med kunnskap om middelalderens 
verker og uorden vil øke forståelsen for egen samtid, og samle i lader som 
skal duge i møtet med en usikker fremtid i et nytt århundre.   
 
Her blir et enestående arvegods kledd i den moderne tids drakt, vår 
forståelse blir skjerpet og vi får innsyn i de fremragende verker som 



sammen med andre ting har gjort oss til en nasjon. Samtidig rager de høyt i 
de templer som menneskeheten har viet til sine største diktverk.  
 
Her blir Snorri et symbol på den rikdom som kultur og saga bringer oss, 
en kilde til forståelse av oss selv og den skjebne som fremtiden vil bringe. 
 
Jeg vil få ønske lokalbefolkningen, det islandske folk og våre venner i 
Norge til lykke med det gode arbeid som her er blitt utført. Måtte hell og 
lykke følge Snorrastofa og Reykholtsstaður i all fremtid. 
   


